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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime éﬂﬁﬁe pgﬂﬂﬁ:_
| AKTIVET AFATSHKURTRA 234,134,182 227,158,384
1 Aktivet monetare 7,020,313 9.970!
Banka 7,020,313 9,970]
> Arka 0 U"
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0"
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 63,174,935 64,032,770]
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 63,155,935 64,013,770,
> Debitore, Kreditore te tjere 19,000 19,000
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagesa per furnizime
4 Inventari 156,054,577 155,233,378
> Lendel e para 4,609,285 6,266,795
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces 151,445,292 148.966,583
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0]
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,884,357 7,882,266
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 7.884,357 7.882.266
11 AKTIYET AFATGJATA 121,600 ]51000]
1 Investimet financiare afatgjata 0 0"
2 Aktive afatgjata materiale 121,600 152,000
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 121,600 152,000
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0}
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 I}JI
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0“
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0"
234,255,782 227,3]0,384"

TOTALI AKTIVEVE (L+I)




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI St | e et
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 131,265,460.00 136,352,708.00|
1 Derivativet 0.00 0.00|
2 Huamarjet 0.00 0.00
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 131,265,460 136,352,708
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 81.326.228 79,299,601
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,170,261 2,149,192
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 39,561 60,582
> Detyrime tatimore per TAP-in 9.100 9.600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 31,550 778,480
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,793 51,495
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Shuma te arketuara per porosi 46,457,941 53,776,732
> Debhitore dhe Kreditore te tjere 227,026 227,026
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
11 PASIVET AFATGJATA 79,975,472 70,671,606
1 Huat afatgjata 6,762,957 11,134,663
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6,762,957 11,134,663
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 73,212,515 59,536,944
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0]
TOTALI PASIVEVE (I+1l) 211,240,932 207,024,314
11 KAPITALI 23,014,851 20,286,070,
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 20.000,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 286,070
8 Rezervat e tjera 11,234,387
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,728,781 8,951,683
234,255,782 227.310.3%

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+111)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Nr Pershkrimi i Elementeve SRR Periudha
Raportuese Para ardhese
| |Shitjet neto 14,988,472 39.071.537
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,157,412 15,699,765
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 7,191,312 7.887,799
5 |Kosto e punes 2,281,113 2,479,025
Pagat e personelit 1,957,360 2,124,885
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 323,753 354,140
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 30,400 38,000
7 |Shpenzime te tjera 8,009,598 31,341.451
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 17,512,423 41,746,275
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e Kryesore (1+2+/-3-8) 3,633,461 13,025,027
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -423,131 -3.078.713
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimer nga interesat -530,858 -2.514,513
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 107,727 -564.,200
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -423,131 -3,078,713
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3,210,330 9,946,314
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 481,550 994,631
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,728,781 8,951,683
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

A



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RriiRhe Permudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitimi para tatimit 3,210,330 9,946,314
Rregullime per
Amortizimin 30.400 38,000
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime ne avance -2,091 2,348,301
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -17.818,125
857.835
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -821,199 -15,028.085
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 21,510,182
4,216,617
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 7,491,892 996,587
Interesi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -481.550 -994.631
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,010,343 1,955
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e shperndare
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i Kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,010,343 1,955
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9.970 8,014
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontab_gl_-_.-' 7,020,313 9,970||
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SHOQERIA: BEALB KONSTRUKSION SHPK

NUIS : K91502002Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 |Shtesa Pakesime 31.12.2014
1| Toka = - 2
2|Ndertime - = p
3|Makineri,paisje 190,000 - - 190,000
4|Mjete transporti - - é
5|kompjuterike - = -
6{Te tjera AAGIM - - - -
TOTALI 190,000 - - 190,000
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
|| Toka - -
2[Ndertime - - -
3|Makineri,paisje,vegla 38,000 30,400 - 68.400
4|Mjete transporti - - - -
S|kompjuterike - - -
6|Te tiera AAGIM - - - -
TOTALI 38,000 30,400 - 68,400
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 |[Shtesa Pakesime 31.12.2014
1| Toka -
2|Ndertime - - =
3[Makineri,paisje,vegla 152,000 - 30,400 - 121,600
4|Mjete transporti = - £
5|kompjuterike - - 2
6|Te tjera AAGIM - = =
TOTALI 152,000 - 30,400 - 121,600
Administrator -~

BUJAR XHAFERRI




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia ¢ shenimeve shpjeguese né kete pjese éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave (@ kesaj pjese dubet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsem dhe politikat kontabél
b1Shénimet ge shpjegajné zérat ¢ ndryshém (€ pasgyrave financiare
¢) Shenime & tiera shpjegeuse

Shih shenimet bashkelidhur

Per Drejtimin e Njesise. Ekon
Bujar XHAFERRI 1




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: - =

Dhenia ¢ shenimeve shpjeguese né kété pjesé eshté e detvrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi 1 te dhenave 1€ Kesaj pjese duhet 1€ behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Informacion 1 pergyithsém dhe pohitikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém (& pasgyrave financiare
c) Sheénime ¢ tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje ¢ pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortzimit te aplikuara jane
ate te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

.r.-mm—l




Ref.B

J—

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém (€ pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke
Aktivet monetare Leke
Banka

7,020,313

234,134,182

Emri i Bankes Monedh Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Banka Kombetare Tregtare |ALL 421272615

1

3,999

BKT llogari kredije ALL _[421272615

628

Banka Kombetare Tregtare EURO [421272615

50,014

140

7,009,026

Credins bank EURO

35

140

4,905

||k —

Credins bank ALL

1,755

Totali

7,020,313

e |

Aktive te tjera financiare afatshki Leke

Kliente per situacione punimesh  Leke

e shtije apartamentesh

Debitore te tjere, kreditore te tjere lLeke

garancite e paguara Leke 19,000
Tatim mbi fitimin Nuk ka

Tvsh Nuk ka

Inventari Leke

Lendet e para Leke

Saldo e Inventarit eshte e njejte me inventatrin fizik ge
ka kryer shogeria ne fund te periudhes ushtrimore.
Nje kopje e iventarit te materialeve bashkelidhur PF
Inventari Imet Nuk ka

Prodhim ne proces Leke

Per vieren e situacioneve progresive per Leke 68,930,187
Godine banimi e sherbimi ne Lagjen |3 Durres,

ku shogeria eshte investitore me 3 (1% te investinii,
pakeswar me koston e ndertimil te ambjenteve te shitura deri v.2014
Per vieren e situacioneve progresive Leke

per objektin me adrese Kanali i Cukes Sarande, 82,513,105
per te cilin shogeria eshte investitore dhe ndertuese

Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura p Nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te sht) leke
Shpenzime te periudhave te ardhshme, si me poshte:
te trasheguara nga viti i kaluar , pa leke

me pjesen e shpenzimeve ge iu perkasin
siperfageve te shitura gjate vitit 2014.

Keto shpenzime jane kaluar ne pasqyren e rezultatit

63,155,935

19,006

4,609,285

7,884.357

63,174,935

156,054,577

7,884,357




II AKTIVET AFATGIJATA leke 121,600
1 Investimet financiare afatgjata  Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 121,600
- Makineri,paisje,vegla Leke 190,000
- Amortizimi Leke -68,400
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
TOTALI AKTIVEVEVE (I +1I leke 234,255,782
PASIVI
I PASIVET AFATSHKURTRA  Leke 131,265,460
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Leke 131,265,460
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 81,326.228
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,170,261
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 39.561
E njejte me listepagesen Dhjetor 2 014
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 9.100
E njejte me listepagesen Dhjetor 2014
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimir Leke 31.550
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 450,000
Tatim nga viti kaluar Leke ()
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 481,530
Tatimi fitimi per pagese Leke 31,550
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 3,793
> Detyrime tatimore per Tatimin ne BINuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Shuma te arketuara per porosi Leke 46,457,941
> Debitore dhe Kreditore te tjere leke 227.026
Perfaqeson detyrimin per taksa vendore
ndaj Bashkise Sarande
11 PASIVET AFATGJATA Leke 79,975,472
1 Huat afatgjata Leke 6,762,957
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja,; Leke 6,762,957
perfagesone saldon e principalit me 31.12.2014, per
per kredine e marre prane Bankes Kombetare Tregtare ne leke
dhe Euro ( e cila eshte rivleresuar me kursin e kemb date 31.12.2014)
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 73,212,515
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka-
4 Provizionet afatgjata ~Nuk-ka

-



I KAPITALI Nuk ka 23,014,851

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Leke 20,000,000
3 Kapitali aksionar Nuk ka
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka 286,070
8 Rezervate tjera Nuk ka

Rezervat e mbartura, si dhe fitimi i viti 2013, Fcili
me vendimin te Ortakut te Vetem te Shogerise
eshte kaluar per rritje kapitali dhe rezerva ligjore
9 Fitimet e pa shperndara leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 2,728,781

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 + 11+ 1) 234,255,782




€ LLOGARIA E REZULTATIT

Te ardhurat 21,253,611
a  Shitjet neto jane te njejta me FDP si dhe me situaten Leke 21,145,884
Shitje te tatueshme 14,988,472
> Situacione punime ndertimi objekti L.13. Plazh Durres Leke 7,327,013
> Situacione punime ndertimi objekti Kanali i Cukes Saral Leke 7.661.459
Shitfe te perjashtuar Leke 6,157,412

> perfagesojne diferencen e kontratave te shitjes minus
koston ¢ ndertimit per ambjentete shitura
per objektin L.13, Plazh Durres

b  Teardhura financiare leke 107,727
> Fitimet nga kursi kembimit leke 107,727
Shpenzimet Leke 18,043,281
a  Kostoja e materialeve te konsumuara Leke 7,191,312
> Blerje gjate ushtrimit Leke 5.533.803
> efektii ndryshimit te gjendjeve Leke 1.657.509
b  Kosto e punes Leke 2,281,113
Pagat Leke 1.957.360
Sigurime shogerore Leke 323,753
¢ Amortizime Leke 30,400
d  Shpenzime te tjera Leke 8,009,598
Te cilat perbehen nga :
> Punime ne ndertim me nenkontraktore Leke 6,618,646

te biznesit madh si punime punime shiresash,
punime kangjella, F.V. dyer e dritare, grila,
punime elektrike, hidraulike, duralumini, etf

> Sherbime kontabiliteti, auditimi, projekti, noteriale, etj  Leke 620.614
> Shpenzime telefonike Leke 133816
= sherbime bankare Leke 8,260
> Shpenzime taksa e tarifa vendore, e Leke 628,262
e  Shpenzime financiare leke 530,858
> Shpenzime per interesa leke 530,858

te paguara per kredine me marre nga BKT

Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 3,210,330
o Tatimi mbi fitimin Leke 481,330
FITIMI NETO | USHTRIMIT Leke 2,728,781

G Shénime L€ tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe eshte korigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Bujar XHAFERRE—




